Am Unterraude steht umgekehrt (XV. Jh.) *Villebichot.* — Fr. Stephanus de Mureto (bei Limoges) † 1124. Zuerst herausgegeben Dijon 1645 (= M. 204, 1135), aber ohne die hier vorangestellte kleine Einleitung über den Verfasser und Ordensstifter:

*Cum in heremi solitudine amabilis deo et hominibus cir scissime atque per omnia laudabilis vite stephanus grandimontensium pauperum primus pater frequentia discipulorum comitatus diu maneret ab oratione raro spiritum relaxans. ores sibi a domino commissas sepiissime visitare consueverat. Quasque orationum meritis conseruebat (das r ist vom Schreiber selbst hineingebessert in ein ursprüngliches conseuebat — gemeint conseruabat). suarum exemplo virtutum ad religionem informabat. ac salutifere verbo doctrine reiciebat. Doctus quippe ille paterfamilias. cotidie coram eis proferebat de thesauro suo nova et vetera. quos non auditores tantum cerum etiam preceptorum dei factores. longa pie devotionis perseve | (f. 2<sup>a</sup>) rantia probaverat. Spiritu enim divino procul dubio plenus erat. et que ipso ministrante de fonte hauserat sapientie. illis qui perfecta caritate cum eo erant cor unum et anima una propinare et communicare sollicitus erat. Divina igitur inter colloquia que cum eis iugiter habebat cum inter eos de diversis modis religionum et de diversarum secundum diversos patres voluminibus regularum quandoque*

*sermo ori(ri)etur fidelis servus et prudens quem constituit dominus super familiam suam. inextinguibili memoria dignus. verba huiusmodi locutus est. Scripta sunt autem et firmiter observata. sicut a veridicis discipulis eius. hugone videlicet valde reverentissimo viro. qui cum eo multo tempore familiarissimus vixit et aliis quam pluribus visa et audita. et relatione concordi memorata sunt.*

Nun folgt mit der Üb. *De unitate d. r.* der eig. Prologus zu der Schrift, welche also eine spätere Aufzeichnung der Reden und Lehren nach den Berichten der Schüler, nicht ein Werk des Stifters selbst sein soll (ebenso wie die *Sententie S. Stephani* in cod. Clarom. 610 = M. 204, 1085). Über Hugo s. M. 204, 1181.

Die Rückseite des letzten Bl. 39<sup>b</sup> ist in flüchtiger Schrift XV. Jhs. mit dem Liede auf Bernardus Clar. *Bernardus doctor inclytus . . .* (Mone 847) und einer Anrufung an ihn gefüllt.

## II.

2sp. in etwas geringerm Raume (14<sup>1</sup>/<sub>2</sub> × 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>) klein und eng und sehr schön geschrieben: 2 fünfbogige Lagen sehr dünnen Pergaments und ein einzelnes einseitig beschriebenes (jetzt gegen Papier geklebtes) Blatt (60 bez. 61) anderer Hand und anderen Inhalts (Stück einer Erklärung oder Homilie mit vielen Biblezitaten). Rote Afbg. (ohne Zahlen) der Absätze.